721.

SCHUTZEN-
& VOLKSFEST

7.-11.Juli 2023

der Schutzengesellschaft
der Stadt Duderstadt seit 1302 e.V.

Programm
mit Informationen
zU den
SchieBwettbewerben

Unser Programm auch unter www.sg-duderstadt.de



Samstag, 24. Juni

15:00 Uhr
15:00-17:00 Uhr

Bogenpokal
Okumene-Pokal

Samstag, 1. Juli

15:00-17:00 Uhr

Okumene-Pokal

Mittwoch, 5. Juli

19:00-20:00 Uhr

Donnerstag,

19:00-20:00 Uhr

19:00-20:00 Uhr

Aufsatzannahme

6. Juli

SchaustellerschieRen
mit gemeinsamem Essen
und Proklamation

Aufsatzannahme

Freitag, 7. Juli

18:00 Uhr
19:30 Uhr

20:00 Uhr

22:00 Uhr

\

Ausrufung des Schutzen-
und Volksfestes
von der Rathauslaube

Antreten der Schutzen
am Rathaus und Ausmarsch
zum Schutzenplatz

Traditioneller Festkommers
im ,Ballhaus zum fidelen

Anreischken”

Eintritt 10,00 €, Kartenvorverkauf
in der Markt-Apotheke, Marktstr. 7
ab Montag, 3.7. und Verkauf an der
Abendkasse

Alpenmax on Tour
im Festzelt*

*Eintritt am Freitag und Samstag im Festzelt

Eintritt 8,50 € im Kartenvorverkauf in der Markt-
Apotheke, Marktstr. 7 ab 26.6. und an Mittwoch-

abenden im Schiitzenhaus zu den Trainingszeiten //

Eintritt 10,00 € im Verkauf an der Abendkasse

Anderungen vorbehalten.

Samstag, 8. Juli

10:00-13:00 Uhr

10:00-14:00 Uhr

10:00-14:00 Uhr

10:00-14:00 Uhr
13:00-16:00 Uhr

16:00 Uhr
17:00 Uhr

21:00 Uhr

Ratsschiefen

Rats- und Ortsratskonigin/-konig,
Ratspreisscheibe und
Parlamentarierscheibe
Ermittlung der / des Bogen-
besten, Schuler-Bogenbesten

Preisscheibe und
Handwerkerschief3en

Okumene-Pokal

Sportpistole-
PokalschieRen

Das Schutzenhaus schlieft!

Ratsessen fiir geladene Gaste im
Rathaus mit Proklamation Rats- und
Ortsratskonigin/ -konig sowie
Parlamentarierscheibe, Preis-
verteilung Ratspreisscheibe

Party mit Jukebox Sixx
im Festzelt*

Sonntag, 9. Juli

09:00 Uhr

13:00 Uhr
13:45 Uhr

14:00 Uhr
15:00-20:00 Uhr

16:00-17:00 Uhr

Okumenischer

Schutzengottesdienst

in St. Servatius mit Proklamation
des Okumene-Pokals, anschl. Toten-
ehrung auf dem St. Paulus Friedhof

Platzkonzert am Rathaus
Antreten der Schutzen
Schutzenumzug

Stimmung im Festzelt mit
der Ecklingeroder Blasmusik
bei Kaffee und Kuchen, Eintritt frei
Ermittlung der / des
Jugendbesten, der / des
Juniorenbesten und der /
des Lichtpunktbesten und
um 19:00 Uhr Proklamation
im Festzelt



Montag, 10. Juli

09:30-12:00 Uhr
09:30-13:00 Uhr

09:30-12:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00-17:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr
18:30 Uhr

21:00 Uhr

Handwerkerschief3en

Freistand- und FestschieRen,
Preis- und Silberschie3en,
AusschieBen des Dr.-Max-
Nader-Pokals

Damenbeste-Schieen inkl.
AusschieRBen des Gedachtnis-
tellers des Ehrenbtrgers
Franz Hollenbach

Handwerkeressen

mit anschlieRender
Proklamation des
HandwerkerschieBen und
Uberreichung der
Ehrenscheibe und Preise

Fortsetzung des Freistand-
und FestschieBen, Preis-
und SilberschieBen und
AusschieBen des Dr.-Max-
Nader-Pokals

Nachsatzannahme fur das Silber-
schieBen bis 16.00 Uhr!

Kinderfestumzug
vom Schulhof der St.-Elisabeth-
Schule zum Festplatz

JunggesellenkonigsschieRen

Burgeressen im ,Ballhaus

zum fidelen Anreischken”
Eintritt 12,50 €, inkl. Essen

mit Proklamation der Silberkonigin
/ des Silberk6nigs und der Gewinner
des Bogenpokals, Sportpistolen-
Pokals und Ehrungen

Party mit DJ Jan da Silva
Eintritt frei

Wichtiger Hinweis:

Beim Schaustellerschieen, RatsschieBen, Hand-
werkerschieBen und PreisschieBen mussen Nicht-
berechtigte unaufgefordert die nicht verschossene
Munition bei der jeweiligen Standaufsicht abgeben!

Dienstag, 11. Juli

10:00-16:30 Uhr

10:00-16:30 Uhr

13:00-14:00 Uhr
18:00 Uhr

18:15 Uhr
18:30 Uhr

21:00 Uhr

Konigsschiefen inkl.
AusschieBen des Gedéacht-
nistellers des Ehrenbuirgers
Franz Hollenbach

Freihandstand-,
Fest- und PreisschieBen

Mittagspause

Antreten auf dem
Schutzenplatz
Abmarsch zum Rathaus

Proklamation der Kdnige
& Wurdentrager vor dem Rat-
haus

Party mit Eichsfeld3
Eintritt frei - Einlass ab 20:00 Uhr

Bei Einbruch der Dunkelheit:

groBes Prachtfeuerwerk

Mittwoch, 12. Juli

20:00 Uhr

Konigsessen

Das Vogelkonigsschief3en
beginnt am Samstag, 05.08.2023
um 17:00 Uhr und endet am
07.10.2023.



Herzliche
Einladung

Handwerkerkonigin/ -konig und
Handwerkerpreisscheibe:

Auf die Handwerkerpreisscheibe und um die
Ehre der Handwerkerkonigin/ des Handwerker-
konigs konnen Interessierte mit Gesellenbrief
schieRen. Eine Mitgliedschaft in der Schutzen-
gesellschaft ist dafur nicht notwendig.

Geschossen werden kann ab Samstag,
03.06.2023 zu den festgelegten Terminen.

Die Proklamation findet im Anschluss an das
Handwerkeressen am Schutzenfestmontag
gegen 13:30 Uhr statt.

Preis- oder Volksscheibe:

Auf die Preisscheibe konnen alle Interessierten
schieBen, die im laufenden Jahr das 17. Lebens-
jahr vollenden. Eine Mitgliedschaft in der Schiit-
zengesellschaft ist dafur nicht notwendig.

Geschossen werden kann ab Samstag,
03.06.2023 zu den festgelegten Terminen.

Die Proklamation findet Samstag, 05.08.2023
gegen 18:30 Uhr im Schutzenhaus statt.

Weitere Details zu Terminen und
Bedingungen finden Sie unter
www.sg-duderstadt.de

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.



